CỤC THUẾ TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CHI CỤC THUẾ KHU VỰC

BẮC KHÁNH HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 17816 /TB-CCTKV

      Ninh Hoà, ngày 09 tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Danh mục thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực thuế đủ điều kiện thực hiện dịch vụ

công trực tuyến toàn trình

Ngày 27/10/2023, Thủ tướng Chính phủ ban hành Chỉ thị số 27/CT-TTg về đẩy

mạnh các giải pháp cải cách và nâng cao hiệu quả giải quyết thủ tục hành chính, cung cấp

dịch vụ công phục vụ người dân, doanh nghiệp. Tiếp đó, Bộ Tài chính ban hành Quyết

định số 1131/QĐ-BTC ngày 16/5/2024 về việc phê duyệt Danh mục dịch vụ công trực

tuyến toàn trình, dịch vụ công trực tuyến một phần của Bộ Tài chính.

Dịch vụ công trực tuyến toàn trình là dịch vụ bảo đảm cung cấp toàn bộ thông tin

về thủ tục hành chính, việc thực hiện và giải quyết thủ tục hành chính đều được thực hiện

trên môi trường mạng. Việc trả kết quả được thực hiện trực tuyến hoặc qua dịch vụ bưu

chính công ích.

Tham gia dịch vụ công trực tuyến toàn phần công dân được thụ hưởng rất nhiều

lợi ích như: Thủ tục đăng ký đơn giản, nhanh chóng, thuận tiện 24/24 giờ trong ngày tại

mọi địa điểm có kết nối Internet; tiết kiệm chi phí đi lại, thời gian giao dịch; theo dõi

được tiến trình giải quyết hồ sơ trên website trực tuyến, qua tin nhắn điện thoại, email; và

đặc biệt là công dân không cần đến cơ quan nhà nước thực hiện thủ tục hành chính và

được nhận kết quả tại nhà.

Hiện nay cấp Chi cục Thuế có 102 thủ tục hành chính (TTHC) thực hiện dịch vụ

công trực tuyến toàn trình. Danh mục các TTHC này được Chi cục Thuế niêm yết công

khai tại trụ sở chính của Chi cục Thuế (địa chỉ: số 234 đường Nguyễn Thị Ngọc Oanh, thị

xã Ninh Hòa); tại Bộ phận “một cửa” của Chi cục Thuế tại huyện Vạn Ninh (địa chỉ: số

434 đường Hùng Vương, thị trấn Vạn Giã, huyện Vạn Ninh), tại điểm làm việc của các

Đội quản lý thuế xã, phường, thị trấn; đăng tải trên Cổng thông tin điện tử thị xã Ninh

Hòa, Cổng thông tin điện tử huyện Vạn Ninh và Trang Fanpage của Chi cục Thuế khu

vực Bắc Khánh Hòa.

Chi cục Thuế khu vực Bắc Khánh Hòa thông báo đến các doanh nghiệp, tổ chức,

cá nhân trên địa bàn thị xã Ninh Hòa và huyện Vạn Ninh được biết để xem và áp dụng

thực hiện khi có nhu cầu./.

Nơi nhận: (VBĐT)                                                           KT. CHI CỤC TRƯỞNG

- Lãnh đạo CCTKV;                                                                      PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

- Trung tâm TTVHTT&TT thị xã Ninh Hòa (để thông tin);

- Trung tâm TTVHTT&TT huyện Vạn Ninh (để thông tin);

- Cổng thông tin điện tử thị xã Ninh Hòa (để đăng tải);

- Cổng thông tin điện tử huyện Vạn Ninh (để đăng tải);

- Lưu: VT, TTTBTK (pkngan).

                                                                                               Huỳnh Tấn Linh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T10:36:17+0700
	Bộ Tài chính - Khánh Hòa
	Nguyễn Hữu Tuyền<nhtuyen.khh@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T11:01:49+0700
	Bộ Tài chính - Khánh Hòa
	Huỳnh Tấn Linh<htlinh.khh@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T11:30:19+0700
	Bộ Tài chính - Khánh Hòa
	Chi cục Thuế khu vực Bắc Khánh Hòa<cctkvbac.khh@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!